УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ УПРАВЛЕНИЯ

им. В.А. ТРАПЕЗНИКОВА РАН

ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  КОНТРАКТ  № ____

Г. Москва

             «___» ________  2009г.

        Учреждение Российской академии наук Институт проблем управления им. В. А. Трапезникова  РАН, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице  Директора Института Васильева С. Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  на  основании Протокола №___от ____________2009 г. заседания котировочной комиссии по выбору фирмы – Поставщика, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Покупатель закупает и оплачивает  вычислительную технику и спецоборудование  в соответствии со «Спецификацией» (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.2.  Продавец обязуется передать Покупателю указанное оборудование.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Стороны пришли к соглашению, что стоимость Контракта составляет в рублях сумму ________ руб. ____ коп.  (_____________________________ руб.___коп),

2.2. Стоимость Контракта действительна только для настоящего Контракта и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Контракта.

2.3.
Оплата Покупателем настоящего Контракта производится полностью только после поставки Продавцом оборудования, перечисленного в Приложении 1. Оплата настоящего Контракта производится перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца  в течение 5 банковских дней. Датой оплаты считается дата отметки банка Покупателя на его платежном поручении.

2.4. При исполнении настоящего государственного контракта Заказчик вправе в одностороннем порядке изменить объем предусмотренных настоящим государственным контрактом поставок, но не более (менее) чем на десять процентов такого объема в случае выявления потребности в дополнительных поставках, не предусмотренных настоящим государственным контрактом, но связанных с товаром, представленным настоящим государственным контрактом, или при прекращении потребности в предусмотренной настоящим государственным контрактом части товара. При этом по согласованию с Исполнителем Заказчик вправе изменить цену настоящего государственного контракта пропорционально объему указанных дополнительных поставок, но не более (менее) чем на 10 % указанной в контракте цены.
3. СРОК ПОСТАВКИ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ

3.1.  Оборудование, перечисленное в Приложении №1, должно быть передано Покупателю не позднее 45 (сорока пяти) календарных дней, со дня подписания настоящего Контракта обеими сторонами.

3.2.
Прием поставляемого Оборудования осуществляется Покупателем в соответствии с требо​ваниями действующих стандартов и нормативных документов. Датой передачи считается дата, указанная в товарной накладной. Оборудование будет передаваться на основании сравнения данных, указанных в спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору.

4. ГАРАНТИИ
4.1. Продавец гарантирует: качество Оборудования, соответствие его техническим условиям и иным техническим характеристикам, указанным в техдокументации.

4.2  Продавец предоставляет гарантию на Оборудование в соответствии со сроками, указанными в гарантийных талонах на оборудование, но не менее одного года.

4.3. Гарантия осуществляется на условиях производителя Оборудования и описана в гарантийном талоне.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны признают форс-мажорными обстоятельствами военные действия, стихийные бедст​вия, пожар, блокады, запрещение экспорта или импорта. В случае наступления указан​ных форс-мажорных обстоятельств, время, необходимое на доставку Оборудования, будет продлено на срок действия этих обстоятельств. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств документально подтверждается соответствующими компетентными организациями России.

5.2 Если задержка передачи Оборудования в связи с форс-мажорными обстоятельствами превысит срок действия этих обстоятельств, любая из Сторон может отказаться от выполнения обязательств по настоящему Контракту. В этом случае Продавец обязан в течение 5 (пяти) банковских дней вернуть Покупателю все платежи по Контракту, либо те час​ти плате​жей, по которым Оборудование не было своевременно поставлено в силу форс-мажора.

5.3 В случае расторжения настоящего Контракта в связи с форс-мажорными обстоятельствами Продавец производит возврат денежных средств Покупателю.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему Контракту, и не урегулированные путем переговоров, должны разрешаться в Арбитражном суде г. Москвы.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА
7.1  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Контракт  вступает в силу со дня подписания его Сторонами и прекращается  с истечением срока гарантийных обязательств Продавца.

8.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. После подписания Контракта все предшествующие переговоры и переписка, касающиеся настоящего Контракта, более не действительны.

8.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать исполнение обязательств по настоящему Контракту третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

9. АДРЕСА и РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:  Учреждение Российской академии наук Институт проблем

                            управления РАН им. В.А. Трапезникова

 ИНН 7728013512  КПП 772801001

Адрес:

17997, ГСП-7, В-342, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.65

Банковские реквизиты:     УФК по г. Москве

                                                ИНН 7724189956
                                                Текущий счет:   40105810700000010079

                                                Отделение 1 Московского ГТУ Банка России

                                                 г. Москва 705

                                                 Лицевой счет: 11319356830  БИК 044583001

ПРОДАВЕЦ:

___________________________

_____, _______, г. ________, ____.

ИНН  ___________, КПП  __________

ОКПО __________

Р/с ____________________

К/с _________________________

__________________________________________

БИК  ___________

 ОТ ПОКУПАТЕЛЯ:

                    ОТ ПРОДАВЦА:
Директор ИПУ РАН                                              Генеральный директор

________________С.Н. Васильев                     _______________  __________
 Приложение №1

к контракту

№ ____________
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№

п/п
	Наименование изделия

	Кол.
	Цена

( руб.)
	Сумма

( руб.)

	1.
	Компьютер в сборе 4-х ядерный X4000B/ ULTIMATE (X4285PRi): Core 2 Quad Q9550/RAM- 4 Гб/ M/B: INTEL S5000VSASASR (RTL)Dual LGA771 <i5000V>  /Встроенный RAID-контроллер/  LAN-2x1Gb/HDD-2 х 1.0 Тб/ Video -1Gb <PCI-E> DDR-3 Gigabyte GV-N28-1GH-B (RTL) <GeForce GTX280>/  DVD RW/ Клавиатура/Мышь/Monitor 19" LG L1942SM-BF Flatron <Black> (LCD, 1280x1024)/ Vista Ultimate x32, Office 2007 Standart
	3

	2.
	Компьютер в сборе Notebook ASUS M51VA <90NSPRA-339415-1CMC0Y> T9400(2.53) /4096/ 320(5400)/Blu-Ray/WiFi/BT/ cam/ VistaHP/15.4"WXGA+/2.88 кг с сумкой Port HB-1017
	2

	3.
	Проектор NEC Projector NP400G (3xLCD, 2600 люмен, 500:1, 1024х768, D-Sub, DVI, RCA,          S-Video, LAN, ПДУ)
	1

	4.
	Компьютер в сборе Pentium-4/3200 Mhz/1024 Mb/250.0 Gb/ Video -1Gb <PCI-E> DDR-3 Gigabyte GV-N28-1GH-B (RTL) <GeForce GTX280>/USB/ DVD-RW/Monitor 19" LG L1942SM-BF Flatron <Black> /Лицензионное ПО Win. XP, Office 2007
	1

	5.
	Цифровой осциллограф BORDO B-423.
	1

	6.
	Сетевой коммутатор D-Link <DES-3016> Switch 16 port (16UTP 10/100Mbps)
	2

	НДС 18%:

	Итого с НДС:

От ПОКУПАТЕЛЯ:                                                                                    От  ПРОДАВЦА:
Директор ИПУ РАН                                                                          Генеральный директор

_______________С.Н.Васильев                                            ___________________________

М.П.                                                                                                М.П.